



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Janeiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	CARVEL -CARVALHO VEICULOS LTDA	19.515.519/0001-30	1415	OLEO LUBRIFICANTE SAE - 5W30	LT	30,00	5,00	150,00
CORPO LEGISLATIVO	CARVEL -CARVALHO VEICULOS LTDA	19.515.519/0001-30	1415	FILTRO DE OLEO	UN	30,00	1,00	30,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	2715	MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS	UN	4,10	20,00	82,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	2715	SUCO EM PO 240 GRS	UN	1,59	20,00	31,80
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	2715	SUCO LIQUIDO EM CAIXA	LT	3,65	40,00	146,00
CORPO LEGISLATIVO	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	2815	CAFE EM PO 500 GRAMAS	PT	4,40	20,00	88,00
CORPO LEGISLATIVO	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	2815	REFRIGERANTE LARANJA - 02 LTS	UN	3,60	10,00	36,00
CORPO LEGISLATIVO	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	2815	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	2,29	24,00	54,96
CORPO LEGISLATIVO	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	2815	REFRIGERANTE DE COLA - 02LTS	UN	3,60	10,00	36,00
CORPO LEGISLATIVO	ACOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA	68.513.084/0001-09	2815	REFRIGERANTE GUARANA - 02LTS	UN	3,60	10,00	36,00
CORPO LEGISLATIVO	SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA)	07.205.659/0001-23	2915	AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS	GL	7,85	9,00	70,65
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	3015	GASOLINA COMUM	LT	3,16	67,46	213,15
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA	20.495.149/0001-04	3215	OLEO P/MOTO 125 CC	LT	26,90	1,00	26,90
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	3415	PAO DE SAL (PAO FRANCES) 50GR	UN	9,05	11,00	99,55
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	3415	SALGADOS DIVERSOS - MINI	CT	43,89	4,50	197,50
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	3415	TORTA DE CHOCOLATE	KG	32,00	2,00	64,00
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	3415	PAO DOCE	UN	0,55	190,00	104,50
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	3415	BOLO FORMIGUEIRO	UN	7,31	2,00	14,62
CORPO LEGISLATIVO	PADARIA MCPD LTDA	11.503.098/0001-16	3415	PAO DE QUEIJO	KG	20,11	4,00	80,44
CORPO LEGISLATIVO	BILEGATTO COMERCIAL LTDA	65.289.167/0001-60	3515	BATERIA P/ VEICULO	PC	290,00	1,00	290,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	ENVELOPE PLASTICO 240X330MM	UN	0,11	500,00	55,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	CAIXA ARQUIVO	UN	3,95	100,00	395,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PASTA POLIONDA GRANDE	UN	3,67	5,00	18,35
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PASTA CATALAGO C/ PLASTICO	UN	8,95	50,00	447,50
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	AGENDA	UN	15,77	45,00	709,65
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	CAPA PARA ENCADERNACAO	UN	0,24	50,00	12,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	CONTRA CAPA PARA ENCADERNACAO	FL	0,24	50,00	12,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	ESPIRAL DE 09MM	UN	0,11	20,00	2,20
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	ESPIRAL DE 23MM	UN	0,39	10,00	3,90
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	ESPIRAL DE 29MM	UN	0,79	10,00	7,90
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	CAIXA TRIPLICE ARTICULADA	UN	62,99	5,00	314,95
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PASTA C/CANALETA	UN	1,79	10,00	17,90
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PASTA GRAMPO TRILHO	UN	1,79	10,00	17,90
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	ESPIRAL 12MM	UN	0,15	50,00	7,50
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	ESPIRAL 17 MM	UN	0,24	20,00	4,80
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	CALCULADORA DE MESA	UN	12,10	5,00	60,50
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PRANCHETA	UN	2,90	2,00	5,80
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	MARCA TEXTO	UN	0,99	40,00	39,60
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PINCEL ATOMICO 1100 AZUL	UN	1,59	3,00	4,77



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Janeiro de 2015

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	9,80	5,00	49,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PASTA SUSPENSA	UN	1,79	100,00	179,00
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PINCEL ATOMICO 1100 PRETO	UN	1,59	3,00	4,77
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	CANETA PARA RETRO-PROJETOR	UN	2,99	5,00	14,95
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PINCEL ATOMICO 1100 VERMELHO	UN	1,59	3,00	4,77
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PASTA AZ COM LOMBO LARGO	UN	8,01	20,00	160,20
CORPO LEGISLATIVO	JOSE ITAMAR NUNES - ME (ITAPEL)	38.554.762/0001-02	26014	PASTA CLASSIFICADORA	UN	4,52	400,00	1.808,00
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	ETIQUETA ADESIVA 25,4X66,7MM	CX	52,00	5,00	260,00
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	PAPEL A4, PCTE COM 500 FOLHAS	PT	12,59	700,00	8.813,00
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	BOBINA PARA FAX 216MM X 30M	UN	6,99	1,00	6,99
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	PAPEL CELOFANE (FOLHA)	UN	0,97	10,00	9,70
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	PAPEL VEGETAL 90/95G/M2	UN	30,42	5,00	152,10
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	PAPEL COLOR SET	UN	0,49	20,00	9,80
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	PAPEL A4 RECICLADO,75GX210X297	PT	3,99	3,00	11,97
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	PAPEL OFICIO 2, COM 500 FLHS.	PT	18,66	2,00	37,32
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	PAPEL FOTO	PT	30,87	2,00	61,74
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	PAPEL CONTACT 25 M	RL	3,99	10,00	39,90
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	PAPEL VERGE	PT	3,94	2,00	7,88
CORPO LEGISLATIVO	INFORMATICA COMERCIO E COMODATOS LTDA - ME	11.888.554/0001-93	26214	PAPEL CARTAO 48X66CM	UN	0,63	20,00	12,60
Total da Compra								15.632,98